2

	UBND HUYỆN THANH OAI

TRƯỜNG THCS TAM HƯNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 17/BC-THCSTH
	        Tam Hưng, ngày 08 tháng 01 năm 2024

BÁO CÁO
Về việc tuyển hợp đồng chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ năm 2024

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 13268/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, chi ngân sách năm 2024 của huyện Thanh Oai.
Thực hiện Công văn số 2185/UBND-NC ngày 14/7/2023 của UBND thành phố Hà Nội về thực hiện quy định hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ; Công văn số 2751/SNV-XDCQ ngày 20/9/2023 của Sở Nội vụ thành phố về việc hướng dẫn quy trình ký kết HĐLĐ theo quy định của Nghị định số 111/2022/NĐ-CP; Công văn số 2086/UBND-NV ngày 02/10/2023 của UBND huyện Thanh Oai về việc triển khai hướng dẫn quy trình ký kết hợp đồng lao động theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ.

Trường THCS Tam Hưng báo cáo UBND huyện về quá trình tuyển hợp đồng lao động (HĐLĐ) như sau:

1. Các văn bản đã ban hành để triển khai thực hiện

- Kế hoạch tuyển dụng Hợp đồng chuyên môn năm 2024 số 220/KH-THCSTH ngày 18/12/2023.

- Thông báo tuyển dụng Hợp đồng chuyên môn 2024 số 218/TB-THCSTH ngày 22/12/2023.

- Quyết định thành lập Hội đồng xét hồ sơ cấp trường số 217/QĐ-THCSTH ngày 22/12/2023.

- Biên bản xét duyệt hồ sơ đăng ký dự tuyển của Hội đồng trường ngày 05/01/2024.

- Báo cáo kết quả xét tuyển hồ sơ số 11/BC-THCSTH ngày 05/01/2024.

2. Quy trình các bước thực hiện

- Họp chi ủy, Ban giám hiệu, Họp toàn thể cán bộ, công nhân viên chức và lao động hợp đồng để triển khai Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập.

- Rà soát, thống kê số lượng người làm việc còn thiếu giữa Quyết định giao chỉ tiêu số 13268/QĐ-UBND ngày 15/12/2023 của UBND huyện Thanh Oai năm 2024 và số lượng theo định mức.

- Xây dựng kế hoạch tuyển dụng Hợp đồng chuyên môn năm 2024; Thành lập Hội đồng xét hồ sơ đăng ký tuyển dụng cấp trường. (Ngày 22/12/2023).

- Ban hành thông báo tuyển dụng Hợp đồng chuyên môn. (Ngày 22/12/2023).

+ Niêm yết công khai Thông báo tại đơn vị, đăng tải Thông báo trên cổng thông tin điện tử của nhà trường, Fanpage của nhà trường, đồng thời nộp bản giấy dấu đỏ cho UBND huyện Thanh Oai (qua Phòng Nội vụ) và Trung tâm Văn hóa – Thông tin – Thể thao huyện Thanh Oai.

- Nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển (Từ ngày 22/12/2023 đến ngày 28/12/2023);

- Hội đồng xét duyệt hồ sơ của trường làm việc (Ngày 05/01/2024);

- Báo cáo kết quả xét duyệt hồ sơ của Hội đồng xét duyệt cấp trường đối với các ứng viên với UBND huyện Thanh Oai qua Phòng Nội vụ: Gồm có 03 đồng chí xin ứng tuyển và đã được nhà trường xét tuyển (có Danh sách trích ngang và hồ sơ kèm theo)

3. Kết quả tiếp nhận hồ sơ và xét tuyển HĐLĐ chuyên môn, nghiệp vụ

a) Tổng số chỉ tiêu HĐLĐ được giao năm 2024 là: 04
b) Tổng số chỉ tiêu còn thiếu, đã được công khai tuyển dụng tại Thông báo số 218/TB-THCSTH ngày 22 tháng 12 năm 2023 là: 04 Trong đó:

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Toán = 01 chỉ tiêu;

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Tin    = 01 chỉ tiêu;

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Tiếng Anh = 01 chỉ tiêu;

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn HĐTN = 01 chỉ tiêu;

c) Tổng số hồ sơ đã tiếp nhận của các ứng viên dự tuyển là: 03. Trong đó:

- Hồ sơ dự tuyển vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Toán là 01 hồ sơ;
- Hồ sơ dự tuyển vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Tiếng Anh là 01 hồ sơ;
- Hồ sơ dự tuyển vị trí HĐLĐ giáo viên Môn HĐTN là 01 hồ sơ;

d) Tổng số hồ sơ đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của pháp luật, đã được nhà trường xét duyệt và đề nghị UBND huyện phê duyệt là 03 hồ sơ. Trong đó:

- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Toán là 01 người;
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn Tiếng Anh là 01 người;
- Vị trí HĐLĐ giáo viên Môn HĐTN là 01 người;

4. Đề xuất UBND huyện danh sách HĐLĐ chuyên môn, nghiệp vụ ký kết theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

 Đề xuất UBND huyện cho phép trường THCS Tam Hưngđược thực hiện ký HĐLĐ đối với 03 người (có danh sách trích ngang và bản sao công chứng văn bằng, chứng chỉ chuyên môn kèm theo).

 Hình thức hợp đồng: Hợp đồng lao động xác định thời hạn 12 tháng. Thời gian hợp đồng kể từ ngày 01/01/2024 đến ngày 31/12/2024.

Trên đây là báo cáo về việc tuyển hợp đồng lao động chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ năm 2024. Trường THCS Tam Hưng báo cáo UBND huyện xem xét và có văn bản thống nhất tới đơn vị để thực hiện./.

	Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Vũ Bá Mẫn